Ceterum quam vis vestra sacratissima maiestas supe-
riori anno, decima quinta videlicet die mensis Novembris ex 
Augusta Vindelicorum mediantibus suae maiestatis literis man-
dare dignata fuerit, ut tam praefatus olim dominus Stepha-
nus Ursinus comes, quam etiam incolae praefatae possessio-
nis Menychy cum omnibus iuribus et privilegiis atque ceteris 
omnibus probabilibus documentis tricesimo secundo die post 
felicem videlicet adventum sacratissimae maiestatis vestrae 
Viennam coram eadem comparere debuissent, attamen quum 
idem dominus comes Stephanus Ursinus volente sic divina 
voluntate intérim e vivis sublatus sit, ideo par non est, ut 
ipsa domina relicta cum praefata tenera proie sua in tam 
moestissima imo cruda orphanitate et moerore constituta ad 
lites aliquales prosequendas ad longinquas partes posset 
progredi, quare supplicatur humilime vestrae sacratissimae 
maiestati tanquam domino clementissimo et piissimo tutori 
et protectori orphanorum, dignetur vestra sacratissima maie-
stas ex sibi innata regali dignitate (ac) dementia ipsos exponen-
tes in integrum dominium dictae possessionis iniuste occupatae 
restitui facere iuxta praefatorum articulorum décréta, . qui 
restituti adinstar reliquorum fidelium sacratissimae maiestatis 
vestrae dominorum et regnicolarum omnibus ius in ipsa pos-
sessione querentibus in eodem regno maiestatis vestrae Semper 
parati erunt et iuri stare et iudicatum pati. 

Praeterea memineri potest vestra sacratissima maiestas, 
qualiter his superioribus annis etiam conquestum et suppli-
catum fuit pro parte dicti condam domini comitis Stephani 
Ursini praetextu possessionis Zmerchkowychy vocatae per 
vestram sacratissimam maiestatem ipsi domino comiti pro mille 
florenis oppignoratae, quam itidem praefatus dominus Nicolaus 
comes et banus nullo iuris ordine observato et nec depositis 
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dictis mille florenis potentia dumtaxat fretus propria occu-
pavit ; ad cuius quidem domini comitis Stephani humilime 
supplication is instantiam vestra sacratissima maiestas dignata 
fuit per literas suae maiestatis praeceptorias dicto domino 
bano mandare, ut absque omni récusa et tergiversatione 
dictam possessionem ipsorum exponentium Zmerchkowychy 
vocatam eisdem remittere debuisset, ipse tarnen dominus 
banus ad huiusmodi mandatum vestrae sacratissimae maie-
statis eandem possessionem minime restituisset aut remisisset, 
imo contra huiusmodi mandatum vestrae sacratissimae maie-
statis eandem ipsa potentia detineret etiam modo; quare 
supplicatur vestrae sacratissimae maiestati tanquam domino 
clementissimo, dignetur vestra sacratissima maiestas vel prae-
dictam possessionem aut praetactam sumpmam pecuniae 
mille florenos ipsis exponentibus restitui facere, ne ipsi expo-
nentes dupliciter dampnificati gratia et dementia vestrae 
sacratissimae maiestatis se noscant deseri. 

Insuper supplicatur etiam humilime sacratissimae maie-
stati vestrae, ut eadem ex regali sibi innata gratia et 
dementia praefatam dominam Dorotheam de Frangepanibus 
exponentem una cum dicto puero filio suo, orphanos vide-
licet vestrae sacratissimae maiestatis simul cum castris et 
universis bonis eorundem in suae clementiae tutelam et pro-
tectionem recipere, ac vice nomineque suae maiestatis hanc 
provinciám spectabili et magnifico domino Georgio Zlwny 
de Frangepanibus, Segniae, Weglae Modrusiaeque comiti 
demandare, propter quod vestra sacratissima maiestas a deo 
optimo maximo et semper propitio gratiam in praesenti et 
in futuro saeculo proemium vitae aeternae est habitura ; super 
quibus omnibus a vestra sacratissima maiestate optata et 
gratiosa expectatur relatio. 

Eredetije egész íven az orsz. lltárban, Neo-reg. actorum F. 27. 28. 
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CCLIII. 

1550 körül. 

A menityi nemesek bemutatván a királynak privilégiumaikat, a néhai Blagay 
Istvánnal folytatott perüknek bevégzéseért esedeznek. 

Sacratissima regia maiestas, domine 
domine clmentissime. 

Hieme proxime exacta in civitate Augusta ad instan-
tem supplicationem spectabilis et magnifici quondam domini 
Stephani Ursini comitis de Blagay mandaverat nobis maiestas 
vestra, ut tricesimo secundo die sui hue adventus et ipse 
quondam dominus Stephanus Blagay et nos omnia iura et 
privilégia factum possessionis nostrae Menych concernentia 
in praesentiam maiestatis vestrae produceremus finalem illius 
causae determinationem accepturi. Nunc itaque domine cle-
mentissime mandatis maiestatis vestrae ut debemus obtem-
perare volentes, universa iura nostra ac etiam testimonia 
multorum proborum fide dignorum hominum super proprie-
tate dictae possessionis Menyth in conspectum maiestatis 
vestrae attulimus ; quare supplicamus maiestati vestrae, 
dignetur pro sua dementia et divina iustitia iura nostra 
revidere ac diuturnae litis finem hic facere, ne cogamur 
crebras facere expensas et fatigas, nam aliquoties ooacti sumus 
in conspectum maiestatis vestrae Pragam et alia longinqua 
loca proficisci, parati etiam fuimus ad mandatum maiestatis 
vestrae coram commissariis suis Zagrabiae iura nostra pro-
ducere et finem causae nostrae expectare, praedictus tarnen 
quondam dominus Blagay comparere noluit ; propterea iterum 
atque iterum supplicamus maiestati vestrae, dignetur hoc 
postremo termino finem omnium laborum et expensarum 
adeoque causae huius facere, quod nos apud maiestatem 
vestram una cum liberis et posteris nostris perpetuis fidelibus 
servitiis promereri contendemus. Gratiosum expectamus res-
ponsum eiusdem maiestatis vestrae fideles subditi